
Kære medlemmer

Mens vi venter på at Vikingelandsbyen åbner fuldt op for os medlemmer, så skal I selvfølgelig have de 
sidste nyheder og historier. Der er sket en masse hen over vinteren og lock-down, nyt er kommet til og 
gammelt er blevet sat i stand og det selv om personalet i høj grad har været nødt til at arbejde hjemmefra.

Men den første glædelige nyhed er jo, at byggeriet er i gang igen. Vi krydser fingre og tæer for, at systuen 
kan åbne efter 21. april.
Fra første udendørs åbningsdag i marts, er der flere af vores medlemmer, der er kommet tirsdag aften og 
arbejdet videre med tilhugning af de bærende elementer til det nye væve grubehus. 
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Grubehusene

Lige nu er halvdelen af de
bærende stolper og remme til
vævehuset færdige, og med det
tempo, så vil grubehuset inden
for overskuelig tid stå færdigt. 

Det er samtidig også første trin
i ændring af husenes placering
i landsbyen. Når det en gang er
færdigt, vil landsbyen fremstå
mere åben og der er bedre
plads til aktiviteter med
børnene.

Her kan I se planen for den fremtidige bebyggelse i Vikingelandsbyen.
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Bogen om Vikingebroen

”Vejen til vikingerne - Broen mellem to
verdener” blev færdig ved nytår. 

Det er bogen om projekt Vikingebro, som
blev afsluttet i 2019. Vi er meget tilfredse
med resultatet, og den står som en god
afslutning og dokumentation på alle de
aktiviteter, der blev afviklet i projektet.

Bogen kan købes for 100 kr. i
Vikingelandsbyen eller på Kroppedal
Museum. Men vi har også  delt flere af dem
ud gratis, da vi ikke prioriteter bogen som en
væsentlig indtægtskilde. Det vil ganske enkelt
ikke kaste ret meget af sig. Vi vil hellere have
bogen ud til interesserede læsere, som
dermed får lyst til at besøge Vikingevejen  og
broen, og udstillingen på Kroppedal museum.

 

Hjemmesiden

Vikingelandsbyens hjemmeside har holdt flyttedag og har samtidig fået en gevaldig overhaling. Den 
fremstår nu flot og let tilgængelig. Venneforeningen har sit eget område på hjemmesiden og alt er næsten på 
plads, kun kalender for 2021 skal gøres færdig.

  Og hvordan finder man så den nye
  hjemmeside. 

   Det er næsten som det plejer:

   vikingelandsbyen.dk  eller

   vikingelandsbyen.albertslund.dk
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Bænke ved runestenen

Da vi sidste år satte vores minde runesten, var det 
meningen, at der også skulle et par bænke op. 
De er nu på plads og det er et helt vidunderligt sted
at nyde udsigten, ned til broen, hen over ådalen og 
op til Ledøje Kirke. Det er samtidig også alle tiders
sted at nyde solnedgangen.

Og nu vi er ved udsigten

Gederne ved også hvordan man får den bedste udsigt.

Får og Lam

De første lam i Vikingelandsbyen kom planmæssigt 
i påsken. De er alle raske og sunde, og hopper og 
springer rundt nede på marken. I skrivende stund er 
det kun et får der mangler at lemme sine lam, men 
de må være lige på trapperne. 
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Milen

Jakob og Klaus har gravet en trækulsmile
ude på marken. 

Her fortæller Klaus: 
Vi gravede et hul på ca. en meter i dybden og forede det med 
marksten. Vi har lavet et trælåg, hvor vi på undersiden har 
monteret et brandtæppe. Tanken med milehullet er, at vi vil 
brænde trækul med de skolebørn, der blot kommer til et 
dagligdags forløb. 
Tidligere har vi kun brændt trækul med de overnattende 
skolebørn. Udbyttet af trækul i det nye hul er selvfølgelig 
væsentlig mindre end i en stor mile. Men selve processen er 
den samme, og den får mange flere børn nu mulighed for at 
opleve. Vi har lavet to prøve brændinger. En med egetræ og en 

med lindetræ. Kullene fra egetræet gik næsten perfekt. Det blev til kul, som vi efterfølgende med stor 
tilfredshed har smedet med. Brændingen med lindetræ fik for meget ilt, så det blev til aske. 

Børn og lærere – en lærer
sender live fra landsbyen til
eleverne der har
hjemmeundervisning
Vi har i denne vinter haft fornøjelsen
af, at tilbyde historisk
fjernundervisning for gymnasier.

Det ville vi nok aldrig have kastet os ud
i, hvis ikke det havde været for corona
situationen. Så det er en positiv effekt
fra dette, som har givet os inspiration til
en anden type undervisning, vi måske
får tid til at videreudvikle på i
fremtiden. 

Børn og lærere – Klasser
undervises udendørs i Vikingelandsbyen af deres lærere
Undervisningen krydres med snobrød og lidt godt på grillen.
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Ovnen
Der er bygget ny ovn i Vikingelandsbyen. Den
gamle var fra 2014, og kunne ikke mere. Den nye
ovn er opbygget på samme måde, da vi ved den
virker perfekt. Bunden af ovnen er flade
marksten, og det bærende skelet er friske
pilegrene. Oven på disse er lagt en 10 cm tykt lag
blåler blandet med grus. Blandingsforholdet er 3
dele ler til 1 del grus  og uden på det hele bygges
en mur af græstørv.
I hele april måned skal den langsomt tørre ud,
inden vi i maj vil begynde at tage den i brug. Ved
første brug brændes det bærende skelet af og
ovnen står af sig selv.
I kan godt begynde at glæde jer til duften og
smagen af flæskesteg med sprød svær.
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Haven

Haven indeholder et udvalg af
vikingetidens krydderurter og
planter til plantefarvning. 

Den ser ikke ud af så meget på
denne årstid, men også her sker der
forandringer. 

Den oprindelige plan med haven
var, at alle bede skulle være
indrammet og det sker nu med små
fine pileflettede hegn. Pilen er
dyrket på pilemarken nede ved
fårene. Pileflethegnene vil hjælpe
med til at fremhæve planterne og
markere stierne, så det er lettere for
besøgende at komme nærmere på
planterne.

Og så lige lidt til sidst

Vi venter stadig på en mulig dato, hvor vi kan afholde generalforsamling, men foreløbig ser det ud til at 
åbningsplanerne holder. Vi indkalder  til generalforsamling lige så snart der er grønt lys.

Samtidig er vi fortsat optimistiske og forventer at kunne afholde vores 25 års jubilæum som planlagt lørdag 
d. 12. juni dette år.

Vi glæder os til at vi alle sammen kan ses igen.

Find os her: 

Hjemmeside vikingelandsbyen.albertslund.dk/venneforening

Facebook Vikingelandsbyen i Albertslund og Venner

Instagram vikingelandsbyens_venner

Mail vikingven@gmail.com
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